



## ד ף מידע

2325

### פ' "תולדות"

#### מדוע נקרא עשו אדום?

התורה אומרת שעשו אדום משום שביקש מיעקב לתת לו מעט מ"האדום האדום הזה". זה נראה מעט מוזר. בגלל צורת הביטוי הזו נקבע בתורה שמה של אומה שלמה? בגלל האפיזודה הזו? חז"ל מפרשים שיעקב הכין את נזיד העדשים ליצחק אביו מפני שאברהם נפטר באותו היום. נהוג שמנחמים אבל בתבשיל של עדשים. ברור שגם עשו ידע שאברהם נפטר, כי הלא חז"ל אומרים שכל גדולי עולם הספידו אותו כאשר הלך לעולמו וכל יושבי חברון באו ללוויה. אך למרות זאת, עשו עושה את עצמו שהוא לא יודע. הוא מבין שהתבשיל הוא בשביל יצחק אביו, וכדי לא להראות כאילו הוא מבקש את האוכל של אביו, הוא מתייחס למאכל במעין "היסח הדעת", ומבקש קצת מ"האדום האדום הזה" כאילו הוא לא יודע מה בושל ולשם מה. על העמדת הפנים הזו, והצביעות, מסמנת אותו התורה בשם "אדום".  
(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



### נר זיכרון

ישעיהו סלומון ז"ל - א' כסלו תשי"ז

לאה דוידוביץ ז"ל - ה' כסלו תשי"ד

### השמחה במעונם

#### מזל טוב



לשנה ולישראל אליהו, לדבורה ולסטיב ליס ולכל המשפחה להולדת הבן הנכד.  
לשרה ולאבי גודמן ולכל המשפחה, לנשואי הנכדה ניבה עם רפאל בתם של נחמה ויוחאי.

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 6373.



### זמני שבת

16:18 הדלקת נרות

16:38 מנחה וקבלת שבת

13:00 מנחה א'

16:00 מנחה ב'

17:24 צאת השבת



## ביחיד - לפני, או בציבור - אחרי?

נשאלתי את השאלה הבאה: "אם יש לי אפשרות להתפלל מנחה ביחיד לפני השקיעה או להצטרף למניין בציבור המתפלל אחרי השקיעה, מה עדיף?" בשאלה זו נעסוק הפעם... זמן תפילת המנחה נמשך עד הערב, אלא שנחלקו הפוסקים עד אימתי בדיוק זמנה. ומחלוקתם תלויה בשאלה, מתי מסתיים זמן הקרבת התמיד של בין הערביים. יש אומרים שזמן זריקת דם התמיד היה **עד שקיעת החמה בלבד**, ולכן עד שקיעת החמה אפשר להתפלל מנחה (כך דעת הגר"א, והמשנה ברורה רלג, יז). ויש אומרים שזמן המנחה **עד הלילה**, מפני שגם עבודת קרבן התמיד של בין הערביים הייתה נמשכת עד הלילה, אם בזריקת דמו או בהקטרת חלביו והעלאת נסכיו. **וכן דעת רוב הפוסקים** (שו"ע רמ"א רלג, א).

למעשה, צריך להשתדל לסיים את תפילת מנחה עד שקיעת החמה, אולם בדיעבד אפשר לסמוך על דעת רוב הפוסקים ולהתפלל עוד כשלוש עשרה דקות וחצי אחר השקיעה, שעד אז לכל הדעות עוד לא התחיל הלילה. גם י"ג מידות רחמים ונפילת אפיים, אפשר לומר באותן שלוש עשרה דקות וחצי שאחר השקיעה (משנה ברורה קלא, יז; והרב עובדיה יוסף יחוו"ד ו, ז).

מי שיש לו אפשרות להתפלל ביחיד לפני השקיעה או בציבור אחר השקיעה, לדעת רוב הפוסקים עדיף שיתפלל בציבור אחר השקיעה.

שבת שלום, הרב מיכאל

**ברכות לחניכי ובוגרי בני עקיבא לרגל שבת ארגון! ה' עמכם!**

לרגל ביקורם של חניכי "בית חינוך עיוורים, ירושלים" בשלוחות,

בשבת בעוד שבועיים (פרטים נוספים בשיעור)

### השבת

בתום תפילת מוסף יתקיים שיעור בנושא:

**"כאשר ימשש העיוור באפילה..."**

על סוגיה הלכתית מעולמו של העיוור

הציבור מוזמן



שימו לב!

החל מהשבת

✓ דף יומי - אחרי מנחה

ראשונה

✓ הורים וילדים - בשעה

16:30

נשמח לראותכם



## לנשים

קריאת תהילים על ידי נשים תתקיים בכל שבת בשעה 16:00 בבית מדרש.  
נשים מוזמנות.

נורה דיגורקר.



## מבני עקיבא-

הורים, חניכים וקהילה יקרה-

**השבת, פרשת "תולדות" זוהי "שבת ארגון" ורצינו לסכם את אירועי החודש בקצרה.**  
לפני ארבעה שבועות התחלנו לעבוד על הדגלנות, ולאט ובסבלנות התגבש לו ריקוד.  
בשלושת השבועות האחרונים עבדנו יותר במרץ, למדנו כל שבט את הנושא שלו, התחלנו לצייר,  
לצבוע ולעבוד על הצגות.  
החניכים והמדריכים כולם נהנו מאוד מחוויה זו. למדו והחכימו.  
רצינו להוסיף ולומר תודה לכל ההורים על התמיכה, העזרה, ההבנה והסבלנות הרבה שהתאזרו  
בה לאורך החודש כולו. בתקווה להמשיך שיתוף פעולה.

**נסיים - בהזמנת כל הציבור בשבת בצהריים לסניף לאחר תפילת מנחה בשעה 13:00,  
למפקד ולאחר מכן לביקור בתערוכת הקירות.**

**ובמוצ"ש כולכם מוזמנים בשעה 19:15, למגרש הכדורסל למפקד שבטי בני עקיבא  
לדורותיהם ולמופע הדגלנות. ולאחר מכן נמשיך לחדר האוכל להצגות ולקבלת תעודות.**

בתקווה לשבת מהנה ומוצלחת

הילה, נגה והמדריכים.



## בחירות למועצה עמק המעיינות

בימים אלו אנו משלימים חמש שנות עשייה בהן פעלנו במשותף לחיזוק היישובים ולהצמחת  
האזור כולו. עשינו את כל אלה יחד אתכם, התושבים, באמצעות פורומים מקצועיים בכל  
התחומים, פורומים בלתי-פורמאליים ביישובים, פגישות עבודה עם ההנהגות, ועוד.  
יחד פעלנו מתוך אהבה ואמונה גדולה בחזון המשותף.  
ועדיין, לפנינו דרך ארוכה להגשמת החזון ולהשגת כל מטרותינו!  
אני מבקש את אמונתכם ותמיכתכם כדי שנוכל להמשיך במשימות הרבות העומדות בפנינו  
בהמשך הדרך, וקורא לכל אחד ואחת מכם לבוא ולהצביע בבחירות שיתקיימו ביום שלישי  
24.12.13, ובכך להשפיע.  
ירם קרין וצוותו יפגשו את החברים בבית דורות ביום ראשון ה' טבת (8.12) בשעה 20:30.

יחד נמשיך לצעוד בשביל עמק המעיינות!

חיים פרלשטיין - מטה הבחירות.



## הקיבוץ הדתי

שלום רב,

### גליון עמודים הבא יעסוק בנושא - מהי קהילה?

בגליון נרצה ללמוד ולשמוע על:

#### סוגי קהילות בארץ ובעולם - אז והיום:

קהילה גיאוגרפית, קהילות ייעוד (שמקיימת אורח חיים משותף סביב מטרה) קהילה אמונית-רוחנית או אנשים שמתקהלים סביב רעיון חברתי/ערכי, קהילות סביב בית כנסת או בית ספר. קהילות חרדיות. קהילה מקצועית, קהילה לומדת, קהילות וירטואליות.

#### מה גורם לבני אדם לרצות להיות חלק מקהילה, וסביב מה אנשים יכולים להגדיר את עצמם כקהילה

- חיפוש זהות, שייכות, אידיאלים, נוחות, אינטרסים, ערכים חברתיים או שותפות כלכלית? מה בין קיבוץ לרצון להתאחד לקהילה?

#### למה קהילה?

האם חשוב וכדאי לפעול כקהילה? מהי קהילה בשבילך? (גם בני עוזבים), איזה מנגנונים קהילות מפעילות על מנת לשמר את הקהילתיות? מה מחזק את הקהילה ומה מחליש אותה?

#### קהילתיות בקיבוצים

קליטה לקיבוץ - כיצד משמרים את הקהילתיות בקהילות מתפתחות? מה הם גבולות הקהילה בקיבוץ - על מה מתפשרים ועל מה לא? איזה מחיר מוכנים לשלם עבור הקהילתיות? האם ואיך מתבטאת קהילתיות טבעית בין-אישית בקיבוצים 'מסודרים', שבהם המוסדות לוקחים אחריות? האם יש קבוצות בתוך הקהילה שמודרות מתוכה?

#### כוחה וחולשתה של קהילה

סיפורים על הירתמות קהילתית למטרה מסוימת, על קהילות מעצימות נשים. על התבדלות הקהילות ועל חוסר מעורבותם במגוון שיש בחברה הישראלית ואפילו בישובים השכנים להן

למדור קו המשווה - נשמח לקבל כתבות וסיפורים שמבטאים את כוחה של הקהילה - הירתמות קהילתית למטרה מסוימת, עשייה קהילתית ייחודית, מהלך קהילתי מעניין.

אם יש לך מה לתרום בכתיבה או שעולה לך רעיון לתחום/אדם/ נושא מתאים, נשמח לשיתוף פעולה.

תודה מראש, ריבה וחברי מערכת עמודים - [amudim@kdati.org.il](mailto:amudim@kdati.org.il)



האם גם את חשה שאת יכולה ורוצה יותר, אפילו לא יודעת איך?

האם גם לך נראה שהיצי הזמן לך?

מהאנזור הפסוח למקומות מאתגרים יותר?

האם גם את מתלבטת איך אפשר גם וגם וגם?

### "מעגלי השפעה"

סדנת נשים של הקבה"ד, שתיפתח לאחר חנוכה.

הסדנה מיועדת ל-15 משתתפות (בגילאי 30-50) ומובילה אותה חלי יעקבס-וירט, מאמנת אישית ועסקית. בוגרות הסדנה מהשנה שעברה מעידות על עצמן שקיבלו מודעות עצמית ונשית, דחיפה קדימה למקומות חדשים, והיכרות תומכת ותורמת עם עצמן ועם חברות נוספות.

הסדנה תתקיים פעם בשבועיים בבארות יצחק והיא כוללת שבע פגישות, רובן בשעות 12:30-17:00.

מגיע לך ולכולנו שתשפיעי! פרגני לעצמך! פרטים נוספים והרשמה: הילה אונא [mila@sde.org.il](mailto:mila@sde.org.il)



## מהנפאלים

תודה רבה לכל החברים שתרמו כלים. הם משמשים אותנו מאוד.  
חסרה לנו מחבת גדולה (ל-8 איש) נשמח מאוד לקבל.  
תודה - פרידה רותם.



## פינת הביטוח

שלום רב,

שנת הביטוח של כלי הרכב והכלים החקלאיים מגיעה לסיומה בסוף חודש נובמבר ותחילת שנת ביטוח חדשה היא הזדמנות לרענן מספר נושאים בתחום הביטוח הנוגעים לכולנו.  
כלי הרכב של שלוחות מבוטחים אך ורק בימי חול ואילו בשבת אין ביטוח כך **שאינ לנסוע בשום פנים ואופן בכלי הרכב בשבת**. ומי שנוסע - א. עובר על החוק, ב. מסתכן בכך שאם חלילה תהיה תאונה, האחריות כולה תהיה על הנהג פלילית וכספית.....  
למרכזי הענפים: חשוב לדעת שהכלים החקלאיים (טרקטורים, קומביינים, מאביסים) מבוטחים רק אם הם משמשים את צורכי הקיבוץ ותאגידיו, במקרה של השכרת הכלים לגורם שלישי הביטוח **לא תקף**. לכן אם משהו רוצה/צריך להשכיר כלי ממונע - יש להודיע לי על כך **לפני בצוע ההשכרה** על מנת שאסדיר ביטוח מתאים.  
כמוכן, מרכזי הענפים מתבקשים להעביר אלי רישום של כל העגלות למיניהם הנגררות על ידי טרקטורים וזאת כדי שאוכל לעשות להם ביטוח חובה. ענף שלא יעביר אלי רשימה מסודרת כזו ישא באחריות לכך שלא יהיה ביטוח לעגלה הנגררת.  
חשוב !!

במקרה של תאונה עם כלי רכב, גם אם אתם אשמים, חשוב להקפיד: א.לא להודות בשום פנים ואופן בשום דבר. ב. לקחת את **כל** פרטי הצד השני, שם מלא, מס' זהות, מספר הרכב והדגם, מס' הטלפון, ושם חב' הביטוח שלו. כמו כן, לצלם בנייד את הרכב שלו ושלנו במקום הפגיעה. הרבה נהגים לצערנו מנצלים תאונות קלות כדי לשפץ את כל הרכב שלהם – כך שתמונה יכולה מאד לעזור. כמובן, יש להודיע בהקדם האפשרי על התאונה לחנן סמסון ולי. לפעמים לגורם הזמן יש משמעות מכרעת.

ולסיום הפעם סעו בזהירות - והצילו חיים ורכוש.  
רפי בן אבי.



## סיכום אסיפת חברים מיום שני כ"ד חשון (28.10)

1. ועדת תכנון - נבחרה סנדי גולדמן.
2. נציג לוועדה כספית - נבחר רענן וייס.
3. מזכיר פנים - בת שבע לרנר ורותם שכטר הציגו את עצמן ואת החזון שלהן כפי שהן רואות את מילוי התפקיד.
4. תקנון ועדת בנים עודכן - חוץ מנושא הכביסה.



## ממשאבי אנוש

### נוהל יזמויות

כחלק משינוי אורחות החיים בקיבוץ, עוברת האחריות לפרנסתו של החבר אל החבר. במסגרת זו רואה הקיבוץ בחיוב ומעודד את נכונותם של חברים להקים ולבסס מקורות תעסוקה ופרנסה בדרך של יזמויות אישיות וזאת הן לטובת החבר והן לטובת הקיבוץ אשר גם לו אינטרס בפרנסה בכבוד של חבריו.

פעילות במסגרת יזמות טומנת בחובה הן סיכוי ליצירת מקור התפרנסות ותעסוקה לחבר, בו הוא יכול לממש את כישוריו ונטיותיו המקצועיות, והן סיכונים מקצועיים וכלכליים.

**ביום שני ח' בכסלו (11.11) תתקיים מועצה פתוחה בה תוצג הצעה לנוהל יזמויות.**

מקום ושעה יפורסמו בהמשך.

חברים המעוניינים לקרוא את הנוהל ימצאו אותו בת.ד. של מש"א.

### דיוני שכר

כמקובל בשנתיים האחרונות אנחנו מקיימים דיוני שכר בכל הענפים במהלך חודש נובמבר.

דיון השכר מתקיים בפורום של מנהל ענף, מנהלת מש"א ומנהל מגזר (קהילה/משק).

בפורום זה דנים בעדכוני שכר שמנהל הענף מוצא לנכון להביא, בבקשות פרטיות

שהוגשו למנהל הענף ע"י העובדים, וכן נעשית סקירה כללית של השכר של כל העובדים בענף.

חברים שמעוניינים שיערך דיון בשכרם מוזמנים לפנות למנהל הענף לשיחה ולמילוי טופס בקשה לדיון שכר עד 10/11/2013.

חבר שרוצה להופיע בפני הפורום להציג את בקשתו יודיע על כך למנהל הענף. החבר יוזמן לפורום להצגת הבקשה ויקבל תשובה על תוצאות הדיון בתוך כשבוע.

שבת שלום

הלה.



## משולחנה של מזכירת הפנים

**בחירת מזכיר פנים** - ניתן להצביע במוצש"ק בין השעות 21:00 - 20:00 בחדר מזכיר פנים.

**כלבים בקבוץ** - כבר כתבתי על נושא הכלבים פעם אחת, על הצורך לקשור את הכלבים, לטייל

איתם כשאתם מחזיקים ברצועה, על מנת שלא יפחידו אף אחד, אבל הפעם עברנו את הגבול.

אינני יודעת של מי הכלב, אשר עשה את צרכיו ברחבת הכניסה לחדר האוכל, ובעליו לא טרח

לנקות אחריו. אני מזמינה את החבר/בעלי הכלב שהזכרתיו לעיל לבוא ולנקות את מה שהשאיר

הכלב, אף אחד לא יעשה את זה במקומך!!!

**שבת - שלום**



**חודש - טוב**